
Nº 191, quarta-feira, 2 de outubro de 201354 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013100200054

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PRÓ-REITORIA ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2013 - UASG 154049

Nº Processo: 23112003349201364 . Objeto: Contrataão de
empresa para elaboração de projetos Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 02/10/2013 de 08h00 às 11h30 e de 14h às 17h30 . Endereço:
Rodovia Washington Luiz, Km 235 - Cx.postal 676 Jd. Guanabara -
SAO CARLOS - SP . Entrega das Propostas: 17/10/2013 às 09h00

ROQUE NIVALDO SENTANIN
Pró-Reitor

(SIDEC - 01/10/2013) 154049-15266-2013NE800082

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 10/2013

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Li-
citação supracitada, processo nº 23112002604201351. JNA CONS-
TRUTORA LTDA - EPP, CNPJ 04.635.845/0001-04 para Item 1
valor R$56.452,0400.

ROQUE NIVALDO SENTANIN
Presidente da Comissão

(SIDEC - 01/10/2013) 154049-15266-2013NE800082

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAIS DE 1o- DE OUTUBRO DE 2013

Nº 147 - O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
de São Carlos, no uso das atribuições, que lhe confere a Portaria GR
nº 122 de 08/03/2013, publicada no D.O.U. de 12/03/2013, torna
público o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos
para Professor Adjunto A, nível 1 - DE, Área: Economia; Sub-área:
Economia do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais, realizado pelo
Departamento de Economia do Centro de Ciências e Tecnologias para
a Sustentabilidade do Campus Sorocaba, homologado em 26/09/2013,
conforme Edital de Abertura nº 116 de 13/08/2013, publicado no
DOU de 14/08/2013, seção 3, página 49 e processo nº
2 3 11 2 . 0 0 2 9 2 9 / 2 0 1 3 - 3 4 :

Classificação Nome Pontuação
1º Cassiano Bragagnolo 32,67

Obs.: Fica reservado o prazo de 05 (cinco) dias, a partir da
data de publicação do resultado final no Diário Oficial da União, para
interposição de recurso junto à Comissão Julgadora.

Nº 154 - O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
de São Carlos, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR
nº 122, de 08/03/2013, publicada no DOU de 12/03/2013, torna pú-
blico o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para con-
tratação de Professor Substituto - 40hs semanais, Área: Ciências
Agrárias; Sub-área: Agronomia; Disciplinas: Fitotecnia II - Fruti-
cultura; Paisagismo, Floricultura, Parques e Jardins, realizado pelo
Departamento de Desenvolvimento Rural do Centro de Ciências
Agrárias, homologado em 27/09/2013, conforme processo nº
2 3 11 2 . 0 0 3 1 6 7 / 2 0 1 3 - 9 3 :

Nome Classificação
Patrícia Maria Pinto 1º
Fabio Mielerzski 2º
Victor Augusto Forti 3º
Erika Fujita 4º
Camilla de Andrade Pacheco 5º

Obs.: Fica reservado o prazo de 02 (dois) dias úteis, a partir
da data de publicação do resultado final no Diário Oficial da União,
para interposição de recurso junto à Comissão Julgadora.

MAURO ROCHA CÔRTES
Pró-Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2013/SECOP

Processo:23122002398/2013-65. CONTRATANTE: Univer-
sidade Federal de São João del-Rei CONTRATADO: Profª. Michele
Ribeiro Fidélis. OBJETO: Prestação de serviços como professor subs-
tituto 40 horas semanais no Departamento de Física e Matemática na
área de Matemática, de 23/09/2013 até 14/02/2014. AMPARO LE-
GAL:Lei8.745/93 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: atividade
12.122.2109.20TP.0031, elemento de despesa 3.1.90.04 e fonte de
recursos 0112.000000. SIGNATÁRIOS: Adriana Amorim da Silva,
PROGP, e Profª. Michele Ribeiro Fidélis-DEFIM. DATA ASSINA-
TURA: 23/09/2013.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 122, DE 30 DE SETEMBRO DE 2013

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 023/2013, publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 06/09/2013, conforme informações que seguem:

Departamento de Geologia/Campus Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 2 0 7 8 1 / 2 0 1 3 - 1 8

Matéria de Ensino Geologia de Campo IV e Geotectônica e Geologia do Brasil
Resultado Final Não houve candidato aprovado.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2013/SECOP

Processo:23122003495/2012-92. CONTRATANTE: Univer-
sidade Federal de São João del-Rei CONTRATADO: Profª. Ana Ma-
ria Dinali. OBJETO: Prestação de serviços como professor substituto
40 horas semanais no Departamento de Ciências Administrativas e
Contábeis na área de Contabilidade Governamental, Contabilidade
Rural e Perícia e Arbitragem, de 01/10/2013 até 07/03/2014. AM-
PARO LEGAL:Lei8.745/93 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ativi-
dade 12.122.2109.20TP.0031, elemento de despesa 3.1.90.04 e fonte
de recursos 0112.000000. SIGNATÁRIOS: Adriana Amorim da Silva,
PROGP, e Profª. Ana Maria Dinali-DECAC. DATA ASSINATURA:
01/10/2013.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 133/2013 UASG 154050

Nº Processo: 23113022874201281. DISPENSA Nº
90024/2013 . Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado: 97500037000110. Contratado
: FAPESE FUNDACAO DE APOIO A -PESQUISA E EXTENSAO
DE SE. Objeto: Apoio à execução do Projeto "Ambiente de Data
Warehouse para Apoio à Fiscalização de Gastos Públicos". Funda-
mento Legal: Lei 8666 . Vigência: 09/09/2013 a 08/11/2014. Valor
Total: R$341.501,10. Data de Assinatura: 09/09/2013.

(SICON - 01/10/2013) 154050-15267-2013NE000013

EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2013 UASG 154050

Nº Processo: 231130080131388. DISPENSA Nº 90040/2013
. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SER-
GIPE. CNPJ Contratado: 97500037000110. Contratado : FAPESE
FUNDACAO DE APOIO A -PESQUISA E EXTENSAO DE SE.
Objeto: Apoio à execução do Projeto "Curso de Pós-Graduação Lato
Sensu em Segurança Pública e Democracia". Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93. Vigência: 11/09/2013 a 30/04/2015. Valor Total:
R$239.408,03. Data de Assinatura: 11/09/2013.

(SICON - 01/10/2013) 154050-15267-2013NE000013

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2013 UASG 154177

Nº Processo: 23113015864/13-87. PREGÃO SISPP Nº
39/2013 . Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE -SERGIPE. CNPJ Contratado: 87389086000174. Contratado :
PRO-RAD CONSULTORES EM -RADIOPROTECAO S/S LTDA.
Objeto: Serviço de Dosimetria Pessoal. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 01/10/2013 a 01/10/2014. Valor Total:
R$8.280,00. Data de Assinatura: 01/10/2013.

(SICON - 01/10/2013) 154177-15267-2013NE000001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2013 UASG 154177

Nº Processo: 23113020159/13-00. PREGÃO SISPP Nº
43/2013 . Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE -SERGIPE. CNPJ Contratado: 32856932000127. Contratado : R.
PEREIRA COMERCIAL LTDA - EPP -Objeto: Recarga de extintores
fixos, com substituição de peças. Fundamento Legal: Leis 8666/93 e
10520/2002 e Decreto 5450/2005. Vigência: 01/10/2013 a
01/10/2014. Valor Total: R$1.280,00. Data de Assinatura:
01/10/2013.

(SICON - 01/10/2013) 154177-15267-2013NE000001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2013 UASG 154177

Nº Processo: 23113015665/13-79. PREGÃO SISPP Nº
37/2013 . Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE -SERGIPE. CNPJ Contratado: 04292445000143. Contratado : C
R OXIGENIO GASES E EQUIPAMENTOS-LTDA. Objeto: Locação
de sistema de ar medicinal e vácuo clínico. Fundamento Legal: Leis
8666/93 e 10520/2002 e Decreto 5450/2005. Vigência: 01/10/2013 a
01/10/2014. Valor Total: R$134.088,00. Data de Assinatura:
01/10/2013.

(SICON - 01/10/2013) 154177-15267-2013NE000001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2013 UASG 154177

Nº Processo: 23113019912/13-14. PREGÃO SISPP Nº
48/2013 . Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE -SERGIPE. CNPJ Contratado: 14531173000140. Contratado : N.
C. VIGILANCIA LTDA - EPP -Objeto: Serviços contínuos tercei-
rizados de vigilância armada. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vi-
gência: 01/10/2013 a 01/10/2014. Valor Total: R$665.896,80. Data de
Assinatura: 01/10/2013.

(SICON - 01/10/2013) 154177-15267-2013NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2013 UASG 154050

Número do Contrato: 15/2012. Nº Processo:
23113017582201145. CONCORRÊNCIA SISPP Nº 25/2011 . Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 03522765000180. Contratado : CONSTRUTORA
LAM LTDA - EPP -Objeto: Prorrogar a vigência por mais 60 dias.
Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 16/09/2013 a 14/11/2013.
Data de Assinatura: 13/09/2013.

(SICON - 01/10/2013) 154050-15267-2013NE000013

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2013 - UASG 154050

Nº Processo: 23113020835/13-37. Objeto: Aquisição de Material de
Expediente e de Informática para atender às necessidades de fun-
cionamento administrativo e pedagógico do Curso de Formação de
Profissionais da Educação Infantil Curso de Aperfeiçoamento: cam-
pos de experiências e saberes e ação pedagógica na Educação Infantil,
ofertado pelo Departamento de Educação da Universidade Federal de
Sergipe em parceira com o Ministério da Educação e Cultura/MEC.
Total de Itens Licitados: 00049 . Edital: 02/10/2013 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n,
Bairro Jardim Rosa Elze - SAO CRISTOVAO - SE . Entrega das
Propostas: a partir de 02/10/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 01/11/2013 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Secretário da CPCFJL

(SIDEC - 01/10/2013) 154050-15267-2013NE800100

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2013 - UASG 154177

Nº Processo: 23113000887201397. Objeto: A aquisição de Equipa-
mentos de Proteção Individual (EPI's), para atender às necessidades
do HU/FUFSE, em conformidade com as especificações e quan-
titativos constantes no Anexo I Termo de Referência do Edital. Total
de Itens Licitados: 00014 . Edital: 02/10/2013 de 08h00 às 11h30 e de
13h às 16h00 . Endereço: Rua Claudio Batista, 505 Palestina - ARA-

CAJU - SE . Entrega das Propostas: a partir de 02/10/2013 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 15/10/2013
às 08h30 site www.comprasnet.gov.br.

JOSE LUIS MENDONCA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 01/10/2013) 154177-15267-2013NE000001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2013

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada , pu-
blicada no D.O.U de 12/09/2013, para 23/10/2013, às 09h00 , no
seguinte Endereço: Av. 15, Alcno 14 - Campus Universitário de
Palmas Plano Diretor Norte - PALMAS - TO. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada para Construção da 2ª Etapa do Complexo
Laboratorial do campus de Palmas TO, com material incluso, con-
forme especificações e demais elementos técnicos constantes no Pro-
jeto Básico/memorial descritivo e demais Anexos deste Edital

CARLOS ALBERTO MOREIRA DE ARAUJO JUNIOR
Presidente Comissão de Licitação

(SIDEC - 01/10/2013) 154419-26251-2013NE800035


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-10-02T06:01:56-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




